INDICAÇÃO Nº 780 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a troca das lâmpadas de mercúrio da iluminação pública por lâmpadas de LED, em toda a extensão da Rua Bueno Brandão, no bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária devido às cobranças dos moradores e transeuntes do bairro Centro, que relataram junto a este vereador o alto risco de ocorrência de crimes de toda natureza na rua citada, o que deixa toda a população em situação de vulnerabilidade.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 2 de abril de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

2 de abril de 2019
)